CENTRO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECFG-15-2309

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

)

2

3=(1+2)

(4)

(5)

6=(3-4)

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLD EC ONOMIC O

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS ¥ CONSTRUCCION

TRANSPORTE

1,215,000.00

1,215,000.00

1,159,917.00

1,159,917.00

2,374,917.00

2,374,917.00

1,313,840.33

1,313,840.33

1,313,616.46

1,313,616.46

1,061,076.67

1,061,076.67
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COMUNICACIONES
TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los

DR FIDENCI

1,215,000.00 2,374,917.00

1,159,917.00
os Financieros y su

1,313,840,33

ofas, son razonablemente correctos Y son responsabilidad del emisor.

C.P. JESUS INE EZ URQUIZA

winaloa,

ENCARGADO D MINISTRACION Y

FINANZAS

1,313,616.46

1,061,076.67
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