

CENTRO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECFG-15-2309

Concepto	Egresos				Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	
(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
GOBIERNO					
LÉGISLACIÓN					
JUSTICIA					
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO					
RELACIONES EXTERIORES					
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS					
SEGURIDAD NACIONAL					
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR					
OTROS SERVICIOS GENERALES					
DESEARROLLO SOCIAL	1,215,000.00	1,159,917.00	2,374,917.00	1,313,840.33	1,313,616.46
PROTECCIÓN AMBIENTAL					1,061,076.67
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD					
SALUD					
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES					
EDUCACIÓN					
PROTECCIÓN SOCIAL					
OTROS ASUNTOS SOCIALES					
DESARROLLO ECONÓMICO					
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL					
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA					
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA					
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN					
TRANSPORTE					

CENTRO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECFG-15-2309

Concepto	Egresos				Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	
(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
COMUNICACIONES					
TURISMO					
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION					
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS					
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES					
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA					
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO					
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO					
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES					
TOTAL DEL GASTO	1,215,000.00	1,159,917.00	2,374,917.00	1,313,840.33	1,313,616.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR FIDENCIO LOPEZ BELTRAN



C.P. JESUS INES LOPEZ URQUIZA

[Signature]

DIRECTOR GENERAL

ENCARGADO DE ADMINISTRACION Y

Preparatoria Disc.
Centro de Estudios de
Bachillerato
Clave: 25EB-0001C
Culiacan, Cln., Sinaloa.